
Nº 162, segunda-feira, 25 de agosto de 201444 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014082500044

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 30/2014

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 13/08/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preços para eventual contratação de serviços de comunicação de
dados.

SAULO OLIVEIRA DE ALMEIDA
Pregoeiro

(SIDEC - 22/08/2014) 158145-00001-2014NE800050

CAMPUS SALVADOR

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 39/2014

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 14/08/2014 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Aquisição de Materiais e Ferramentas para Aulas Práticas de Sol-
dagem. Total de Itens Licitados: 00029 Novo Edital: 25/08/2014 das
08h00 às 12h00 e d13h00 às 17h00. Endereço: Rua Emídio Dos
Santos, S/n - Bairro Barbalho Barbalho - SALVADOR - BA. Entrega
das Propostas: a partir de 25/08/2014 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/09/2014, às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

EURES BALTAZAR PEREIRA DA ROCHA
Pregoeiro

(SIDEC - 22/08/2014) 158411-90002-2014NE080002

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS SANTA INÊS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2014 - UASG 158277

Nº Processo: 23332000246201439.
PREGÃO SRP Nº 10/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado:
12033830000102. Contratado : LUIZ CARLOS CUNHA GONCAL-
VES - ME -Objeto: Aquisição para atender a demanda da Coor-
denação Geral de Produção e Pesquisa do IF Baiano - Campus Santa
Inês, em 30 por cento dos itens 01, 02, 04, 05, 09, 10, 11, 13, 14, 15,
16 e 17 da ARP nº 02/2014 para atendimento da demanda deste
Instituto. Fundamento Legal: Leis 8666/93 e 10520/02 Decretos
5450/05, 8078/90 e 6204/07 suas atualizações e demais normas per-
tinentes à matéria. Vigência: 13/08/2014 a 31/12/2014. Valor Total:
R$59.295,15. Fonte: 112000000 - 2014NE800129. Data de Assina-
tura: 13/08/2014.

(SICON - 22/08/2014) 158277-26404-2014NE800012

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA,
torna pública a abertura do processo administrativo
23348.000668/2014-35 para aplicação de penalidades de Multa e Sus-
pensão temporária pelo prazo de 5 (cinco) anos, à empresa EXPRESS
SERVICE ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS
LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 13.179.025/0001-46, estabelecida em
lugar incerto e não sabido, decorrente da inexecução do contrato nº
63/2014, Processo nº 23348.001396/2013-18 (Pregão Eletrônico n
17/2013). Assim, fica a empresa NOTIFICADA para, querendo, apre-
sentar defesa prévia em até 5 (cinco) dias úteis na Reitoria do IFC,
com sede na Rua das Missões, 100, Ponta Aguda, Blumenau/SC, CEP
89.051-000.

Blumenau, 21 de agosto de 2014.
LUIZ ANTONIO TUON ROSSO

Pró-Reitor
Substituto

CAMPUS ARAQUARI

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 6/2014

Torno público o resultado do certame, do qual tornou-se
vencedora a empresa LIVRARIA GONÇALVES MIRANDA LTDA -
ME (16.592.254/0001-86). Não houve itens cancelados e desertos.

(SIDEC - 22/08/2014) 158459-26422-2014NE800017

PREGÃO Nº 11/2014

Torno público o resultado do certame, do qual otornaram-se
vencedoras as empresas: VALTER FERNANDES DE LIMA - ME
(01.205.308/0001-36); HORCEL COMÉRCIO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA -
ME (02.093.707/0001-15); ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUI-
ÇÃO DE PRODUTOS LTDA - ME ( 09.213.849/0001-18); SERV &
MAQ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (12.981.327/0001-
70); K & P CONSTRUTORA LTDA - ME (85.388.601/0001-76).Não
houve itens cancelados.

JONAS CUNHA ESPÍNDOLA
Diretor-Geral

(SIDEC - 22/08/2014) 158459-26422-2014NE800017

CAMPUS RIO DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 158458

Número do Contrato: 10/2014.
Nº Processo: 23353000186201414.
PREGÃO SISPP Nº 8/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 83892174000133. Contratado : ORCALI SERVICOS DE
LIMPEZA LTDA -Objeto: Contratação de empresa prestadora de
serviços terceirizados de telefonista para o Campus Rio do Sul. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93 . Valor Total: R$33.774,12. Fonte:
112000000 - 2014NE800304. Data de Assinatura: 06/08/2014.

(SICON - 22/08/2014) 158458-26422-2014NE800026

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2014 - UASG 158458

Nº Processo: 23353000413201401 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de Empresa prestadora de serviços de seguro total com As-
sistência 24 horas e contra terceiros, para 18 (dezoito) veículos per-
tencentes à frota do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tec-
nologia Catarinense, Campus Rio do Sul Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 25/08/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00.
Endereço: Estrada do Redentor, 5665 - Bairro Canta Galo RIO DO
SUL - SC. Entrega das Propostas: a partir de 25/08/2014 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 04/09/2014 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

OSCAR EMILIO LUDTKE HARTHMANN
Diretor-Geral

(SIDEC - 22/08/2014) 158458-26422-2014NE800026

CAMPUS VIDEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2014 - UASG 158379

Nº Processo: 23352000203201334.
PREGÃO SRP Nº 6/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contra-
tado: 00960027000126. Contratado : BLINK TECNOLOGIA SOB
MEDIDA LTDA -Objeto: Contrato de garantia de prestação de ser-
viço entre a empresa Siqueira e Souza Ltda e oIFC Câmpus de
Videira, para cabeamento estruturado. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e suas atualizações. Vigência: 01/08/2014 a 30/07/2015. Va-
lor Total: R$9.898,58. Fonte: 112000000 - 2014NE800257. Data de
Assinatura: 01/08/2014.

(SICON - 22/08/2014) 158379-26422-2014NE800063

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2014 - UASG 158379

Nº Processo: 23352000203201334.
PREGÃO SRP Nº 6/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado:
00960027000126. Contratado : BLINK TECNOLOGIA SOB MEDI-
DA LTDA -Objeto: Contrato de garantia de serviço firmado entre a
empresa Siqueira e Souza Ltda e o IFC Câmpus de Videira, para serviço
de cabeamento estruturado. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas atua-
lizações. Vigência: 01/08/2014 a 30/07/2015. Valor Total: R$10.901,41.
Fonte: 112000000 - 2014NE800258. Data de Assinatura: 01/08/2014.

(SICON - 22/08/2014) 158379-26422-2014NE800063

CAMPUS BLUMENAU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2014 - UASG 152254

Nº Processo: 23473000136201462 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de acervo bibliográfico. Total de Itens Licitados: 00117.
Edital: 25/08/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço:
Rua Bernardino Jose de Oliveira, 81 Badenfurt - BLUMENAU - SC.
Entrega das Propostas: a partir de 25/08/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 04/09/2014 às
08h30 site www.comprasnet.gov.br.

FABIANO DE OLIVEIRA
Diretor de Administração e Planejamento

(SIDEC - 22/08/2014) 152254-26422-2014NE800005

CÂMPUS FRAIBURGO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2014 - UASG 152662

Nº Processo: 23352000157201454.
PREGÃO SRP Nº 3/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contra-
tado: 02579062000125. Contratado : VIAGENS CHAPECO TRANS-
PORTE E -TURISMO LTDA - EPP. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de transporte sob regime de
fretamento para atender às necessidades do IF Catarinense - Câmpus
Fraiburgo. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002, Lei 8.666/1993 e
suas alterações legais. Vigência: 21/08/2014 a 31/12/2014. Valor To-
tal: R$103.600,00. Fonte: 112000000 - 2014NE800088. Data de As-
sinatura: 21/08/2014.

(SICON - 22/08/2014) 152662-26422-2014NE800005

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2014 - UASG 158133

Número do Contrato: 51/2012.
Nº Processo: 23255005799201286.
PREGÃO SISPP Nº 4/2012. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Con-
tratado: 09496620000138. Contratado : EPL EMPRESA PARA-
NAENSE DE -LICITACOES LTDA - ME. Objeto: Prorrogar a vi-
gência do contrato por mais 12 (doze) meses, compreendido no pe-
ríodo de 01.08.2014 a 31.08.2015, em conformidade com o inciso II,
art. 57 da Lei nº 8.666, de 1993. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 01/08/2014 a 31/07/2015. Data de Assinatura:
31/07/2014.

(SICON - 22/08/2014) 158133-26405-2014NE800021

AVISO DE ANULAÇÃO

Tornar sem efeito o Extrato do Termo Adesão nº 58/2013,
professora voluntária MAYARA CELY PAULO DA SILVA MEDEI-
ROS, publicado no DOU de 15/04/2014, seção 3, p. 41.

MIRLENI PEREIRA DE QUEIROZ
Chefe do Departamento de Gestão de Pessoas

CAMPUS ACARAÚ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2014 - UASG 158322

Nº Processo: 23264005358201356.
INEXIGIBILIDADE Nº 1/2013. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 02134569000175. Contratado : CIDEPE-CENTRO IN-
DUSTRIAL DE -EQUIPAMENTOS DE ENSINO E PE. Objeto:
Aquisição de equipamento para o laboratório de física do IFCE -
campus /Acaraú. Fundamento Legal: caput art. 25, Lei 8.666/93.
Vigência: 13/08/2014 a 12/08/2015. Valor Total: R$167.360,00. Fon-
te: 112000000 - 2014NE800135. Data de Assinatura: 13/08/2014.

(SICON - 22/08/2014) 158322-26405-2014NE800001

CAMPUS ARACATI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2014 - UASG 158958

Nº Processo: 23483021247201493.
DISPENSA Nº 3/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ - IFCE.
CNPJ Contratado: 34028316001002. Contratado : EMPRESA BRA-
SILEIRA DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Prestação de
serviços postais diversos.Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 . Vi-
gência: 01/08/2014 a 31/07/2015. Valor Total: R$8.000,00. Fonte:
112000000 - 2014NE800028. Data de Assinatura: 01/08/2014.

(SICON - 22/08/2014) 158958-26405-2014NE800013

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 1/2014 - UASG 158958

Nº Processo: 23483016458201412 . Objeto: Prestação de Serviço de
Fornecimento de Energia Elétrica Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXII da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Por se tratar de fornecedor exclusivo deste
serviço no Estado do Ceará Declaração de Dispensa em 06/06/2014.
GEOVANE SOUSA PEREIRA. Chefe do Deptº de Administração e
Planejamento. Ratificação em 22/08/2014. MAIRA NOBRE DE
CASTRO. Diretora Geral. Valor Global: R$ 150.000,00. CNPJ CON-
TRATADA : 07.047.251/0001-70 COMPANHIA ENERGETICA DO
CEARA.

(SIDEC - 22/08/2014) 158958-26405-2014NE800013


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-08-25T06:08:30-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




